1/1

令和６年１２月（第９回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和６年１２月１８日（水） １３：３０～１３：４５

場 所  本部棟第一会議室（ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を併用）
出席者  ３５／３９

欠席者  佐藤（法）副理事・副学長、野上副理事、成瀬副理事、甲賀附属図書館長

○ 前回議事要旨の確認

令和６年１１月開催（第８回）の議事要旨について、原案のとおり承認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）寄付講座の新規設置について

学長の指名により、原田研究・イノベーション共創管理統括部長から、資料１に基

づき、以下３件の寄付講座に係る新規設置について提案があり、審議の結果、原案の

とおり承認された。

○ 代謝免疫制御学講座

○ 運動器先端リハビリテーション医学講座（プライムホスピタル玉島）

○ 御津（みつ）地域総合診療医学講座

なお、本件は、１２月開催の役員会に諮ることとした。

（２）共同研究講座の新規設置について

学長の指名により、三村副理事から、資料２に基づき、共同研究講座「肝・腎リハ

ビリテーション（運動療法）連携推進講座」に係る新規設置について提案があり、審

議の結果、原案のとおり承認された。

なお、本件は、１２月開催の役員会に諮ることとした。

２ 報告事項

（１）「研究准教授」の称号を付与した２名の教員について

学長の指名により、原田研究・イノベーション共創管理統括部長から、資料３に基

づき、認定要件に該当しているものと認めた２名の者に「研究准教授」の称号を付与

した旨の報告があった。

以 上